
 

 

STANDARDY KVALITY PÉČE 

DĚTSKÁ SKUPINA – ZDRAVÁ ŠKOLIČKA 

Centrum pro zdravotně pos'žené dě' a mládež – SRDÍČKO 

Revoluční 1845/30 a 1846/32, 412 01Litoměřice  

IČO: 70854165 
 

 

 

1 

Centrum pro zdravotně pos�žené dě� a mládež – SRDÍČKO 

Předměs , Litoměřice, Revoluční 1845/30 a 1846/32 

IČ 70854165 
Účinnost: 01.05.2025 
Zpracovala: Veronika Růžičková, Eliška Pokorná 
Schválila: Ing. Ivana Humlová                                
Počet stran: 16 

Vzdělávací program  

 
  

  
  
 
 

 
 

Dětská skupina – ZDRAVÁ ŠKOLIČKA 
 

Vzdělávací program pro předškolní vzdělávání byl zpracován v souladu s RVP PV 2025. Program 
zpracovala Eliška Pokorná a Veronika Růžičková. Dokument reflektuje aktuální požadavky na 

předškolní vzdělávání a podporuje komplexní rozvoj děK a jejich přípravu na další vzdělávací etapy. 
Tento vzdělávací program odpovídá principům revidovaného RVP PV a podporuje komplexní rozvoj 

děK v Dětské skupině - ZDRAVÁ ŠKOLIČKA. 
 
 
 

1. Charakteristika vzdělávacího programu: ................................................................................ 2 

2. Integrované bloky a tematické části ...................................................................................... 3 

3. Integrované bloky a tematické části: .................................................................................... 5 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

STANDARDY KVALITY PÉČE 

DĚTSKÁ SKUPINA – ZDRAVÁ ŠKOLIČKA 

Centrum pro zdravotně pos'žené dě' a mládež – SRDÍČKO 

Revoluční 1845/30 a 1846/32, 412 01Litoměřice  

IČO: 70854165 
 

 

 

2 

1. Charakteristika vzdělávacího programu:  
  
Vzdělávací program vychází z Rámcového vzdělávacího program pro předškolní vzdělávání.  
  
Vzdělávání je uskutečňováno ve všech činnostech a situacích, které se v průběhu dne vyskytují, 
vyváženým poměrem spontánních a řízených činnosK. Všechny činnos' obsahují prvky hry a tvořivos'.  
Snažíme se pracovat metodami na základě prožitků děK. S dětmi budeme celoročně pozorovat přírodu, 
vnímat změny v každém ročním období, čím je jiné, čím nás překvapuje, čím nás obohaK. Při 
jednotlivých činnostech budeme dětem dávat dostatek prostoru k uplatnění jejich samostatnos' 
a tvořivos'.  
Nezapomeneme ani na ak'vní poznávání a objevování světa prostřednictvím hry a experimentů 
a získávání zkušenosK z okolního světa a dalších oblasK poznávání.  
  
Hlavní cíle:  

• Dbát o všestranný rozvoj každého dítěte a zajištění op'málních podmínek pro všechny dě'.  

• Umožnit dětem dostatek pohybu, především využiKm pobytu venku, jak na zahradě DS-ZŠ, 
tak zejména ve volné přírodě v okolí Litoměřic  

• Vést dě' ke zdravému životnímu stylu a správným hygienickým návykům  

• U každého dítěte probouzet ak'vní zájem o poznávání světa, s rozvíjením intelektu dítěte, 
jeho schopnosK a dovednosK potřebných k dalšímu vzdělávání s důrazem na samostatnost a 
tvořivost 

• Rozvíjet dě' v samoobsluze, komunikačních dovednostech, schopnostech vzájemného soužiK 
a vztahu k přírodnímu a kulturnímu prostředí 

• Systema'ckou prací s dětmi nejstarší věkové skupiny rozvíjet a upevňovat schopnos' a 
dovednos' děK potřebné pro vstup do základní školy 

 
Záměry:  

• Postupné vytváření pravidel soužiK, přátelství a slušného chování a jejich důsledné 
dodržování  

• Vytváření rituálů – každodenní přivítání, komunikace v ranním kruhu, uklízení hraček, oslava 
svátků a narozenin, projektové dny  

• Uplatňování rozvoje při konstruk'vních a tvořivých hrách  

• Vedení děK k samostatnos' při individuální a skupinové práci  

• Věnování se rozvoji všech oblasK vnímání, prožívání a uvědomování  

• Posilování sebevědomí děK, pomoci být sám sebou  

• Celoroční vnímání a pozorování přírody kolem nás – vnímání změn v každém ročním období.  

• Rozvoj řeči, komunika'vních schopnosK a dovednosK děK  

• Posilování samostatného myšlení a ak'vního rozhodování děK o činnostech, ak'vitách a 
přáních  

• Uplatňování písniček a hudebně pohybových her, poslechových činnosK, které přirozeným 
způsobem mo'vují dě' a navozují prožitkové učení  

• Umožnění a pomoc dětem prožívat jejich emoce 

• Vytvoření dostatečného prostoru pro spontánní pohyb  

• Zajištění dostatečného množství vhodných pomůcek  



 

 

STANDARDY KVALITY PÉČE 

DĚTSKÁ SKUPINA – ZDRAVÁ ŠKOLIČKA 

Centrum pro zdravotně pos'žené dě' a mládež – SRDÍČKO 

Revoluční 1845/30 a 1846/32, 412 01Litoměřice  

IČO: 70854165 
 

 

 

3 

• Uspokojování potřeb děK ve všech oblastech tak, aby se z nich staly samostatné, 
spolupracující, sebevědomé a citlivé osobnos'  

• Příprava děK na povinnou školní docházku  
  
Očekávané poznatky, hodnoty a postoje, které děti získají:   

• posílení sebedůvěry  

• samostatnost  

• uvědomění si své rodiny, vzájemného soužiK  

• poznávání sama sebe, svých kamarádů  

• radost z objevování, poznávání, seznamování, tvoření  

• kamarádství  

• získání zodpovědnos' za své chování a činy  

• seznámení se svým okolím, lidmi, přírodou, zvyky a tradicemi  

• schopnost poradit si v různých situacích a řešit problémy  
 
 
Předškolní příprava: 

V posledním roce před nástupem do školy je dětem věnována individuální péče zaměřená na jejich 
celkový rozvoj. Pozornost se soustředí na sluchové a zrakové vnímání, rozšiřování slovní zásoby, časovou 
posloupnost i předmatema'cké představy. Tento rozvoj probíhá v malé skupině každé páteční 
dopoledne, což dětem umožňuje intenzivnější podporu a efek'vnější učení.   
 
Při této práci využíváme, kromě pracovních listů, moderní pomůcky, které dětem usnadňují osvojování 
nových dovednosK. Mezi ně patří interak'vní nástroje jako Bee-Bot, tabulky Logico Piccolo, magne'cká 
tabule a interak'vní tabule. Díky těmto metodám je proces vzdělávání pro dě' hravější, zajímavější a 
přizpůsobený jejich individuálním potřebám. 
 
Díky práci v malé skupině můžeme pečlivě sledovat celkový rozvoj každého dítěte. Pokud některé dítě 
v určité oblas' potřebuje více podpory, po konzultaci s rodiči mu věnujeme zvýšenou individuální péči. 
Vše probíhá hravou formou, která dětem umožňuje přirozeně rozvíjet své schopnos' bez stresu a s 
radosK z poznávání. 
 
 
 

2. Integrované bloky a tématické části  

NÁZEV INTEGROVANÉHO BLOKU ČASOVÉ 
ROZVRŽENÍ 

Vítejte u nás 
Učíme se chovat bezpečně 

Já a moje kamarádi 
Já a moje emoce 

Zá
ří

 



 

 

STANDARDY KVALITY PÉČE 

DĚTSKÁ SKUPINA – ZDRAVÁ ŠKOLIČKA 

Centrum pro zdravotně pos'žené dě' a mládež – SRDÍČKO 

Revoluční 1845/30 a 1846/32, 412 01Litoměřice  

IČO: 70854165 
 

 

 

4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Babí léto 
Příroda na podzim 
Z ptačího pohledu 

Halloween 

  
Ř

íje
n

 

Ahoj, podzime 
Svátek sv. Mar'na 

Moje tělo 
Když stůňu Li

st
o

p
ad

 

Mikuláš, čert a anděl 
Adventní čas 

Vánoce, Vánoce přicházejí 
Loučíme se se starým rokem P

ro
si

n
ec

 

Oslava nového roku 
My tři králové jdeme k Vám 

Ptáčci semenáčci 
Zimní sporty 

Le
d

en
 

Masopust 
Karneval 

Z pohádky do pohádky 
Ten dělá to a ten zas tohle 

Ú
n

o
r 

Barevný týden a MDŽ 
Těšíme se na jaro 

Putování s kapkou vody 
Krtek zahradníkem 

 
 

 
B

ře
ze

n
 

Loučíme se se zimou 
Domácí zvířátka 

Těšíme se na Velikonoce  
Pálení čarodějnic  

D
u

b
en

 

Pomáháme si  
Maminka má svátek 

Luční království  
Včelí dobrodružství  Kv

ět
en

 

Dě' mají svátek 
Poznáváme dopravní prostředky a značky 

Loučíme se s předškoláky  
Těšíme se na prázdniny Č

er
ve

n
 

Moje hračka  
Indiánské léto 

Vzhůru do vesmíru 
Z pohádky do pohádky Č

er
ve

n
ec

 

My jsme malí námořníci 
Podmořský svět 

Kde bydlím 
Loučíme se s prázdninami  

   
   

   
   

   
   

   
Sr

p
en

 



 

 

STANDARDY KVALITY PÉČE 

DĚTSKÁ SKUPINA – ZDRAVÁ ŠKOLIČKA 

Centrum pro zdravotně pos'žené dě' a mládež – SRDÍČKO 

Revoluční 1845/30 a 1846/32, 412 01Litoměřice  

IČO: 70854165 
 

 

 

5 

3. Integrované bloky a tématické části:  
  

Integrovaný blok: Vítejte u nás, Učíme se chovat bezpečně, Já a moje kamarádi 
   
Vítejte u nás 
Dílčí cíle: 

• Seznámení děK s prostředím dětské skupiny a jejími pravidly. 
• Podpora adaptace na nové prostředí a budování pocitu bezpečí. 
• Rozvoj sociálních dovednosK a respektu k ostatním. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě se orientuje v prostředí skupiny a zná základní pravidla. 
• CíK se bezpečně a dokáže vyjádřit své potřeby. 
• Navazuje první sociální kontakty a spolupracuje s ostatními. 

 
Učíme se chovat bezpečně 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s pravidly bezpečného chování v dětské skupině i mimo ni. 
• Rozvoj základních hygienických návyků. 
• Podpora uvědomění si rizikových situací a jejich prevence. 

 
Předpokládané výstupy: 

• Dítě zná základní pravidla bezpečnos' (např. při pohybu venku, vycházce). 
• Dodržuje hygienické návyky (myK rukou, správné stolování, hygiena na WC). 
• Umí požádat o pomoc dospělého v případě nebezpečí. 

 
Já a moji kamarádi 
Dílčí cíle: 

• Podpora pozi'vních vztahů mezi dětmi. 
• Rozvoj schopnos' spolupracovat a respektovat druhé. 
• Učení se základním pravidlům komunikace a řešení konfliktů. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě dokáže navázat kontakt s vrstevníky. 
• Chápe význam spolupráce a umí se zapojit do skupinových ak'vit. 
• Respektuje pravidla komunikace a učí se řešit drobné konflikty. 

 
 Já a moje emoce 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s různými emocemi a jejich projevy. 
• Podpora schopnos' vyjádřit své pocity. 
• Rozvoj empa'e a porozumění emocím druhých. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě dokáže pojmenovat základní emoce (radost, smutek, strach, hněv). 
• Vyjadřuje své pocity vhodným způsobem. 
• Chápe, že i ostatní mají své emoce a učí se na ně reagovat. 

 
 
 
 



 

 

STANDARDY KVALITY PÉČE 

DĚTSKÁ SKUPINA – ZDRAVÁ ŠKOLIČKA 

Centrum pro zdravotně pos'žené dě' a mládež – SRDÍČKO 

Revoluční 1845/30 a 1846/32, 412 01Litoměřice  

IČO: 70854165 
 

 

 

6 

Integrovaný blok: Babí léto, Příroda na podzim, Z ptačího pohledu, Halloween  
 
Babí léto 
Dílčí cíle: 

• Poznávání změn v přírodě během přechodu z léta na podzim. 
• Rozvoj smyslového vnímání prostřednictvím pozorování přírody. 
• Podpora pohybových ak'vit venku v příjemném podzimním počasí. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě si všímá změn v přírodě (teplota, barvy lisK, sluneční svit). 
• Dokáže popsat své dojmy z babího léta. 
• Ak'vně se zapojuje do venkovních her a pohybových ak'vit. 

 
Příroda na podzim 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s podzimními přírodními jevy (padání lisK, migrace ptáků, sklizeň). 
• Rozvoj ekologického povědomí a vztahu k přírodě. 
• Podpora tvořivos' prostřednictvím práce s přírodními materiály. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě rozpoznává typické podzimní znaky v přírodě. 
• Chápe význam ochrany přírody a šetrného chování k ní. 
• Využívá přírodní materiály k tvořivým ak'vitám (např. výroba dekorací z lisK). 

 
 
Z ptačího pohledu 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s ptáky žijícími v okolí a jejich podzimními zvyky. 
• Podpora zájmu o pozorování přírody a její obyvatele. 
• Rozvoj empa'e a péče o zvířata. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě poznává některé druhy ptáků a jejich způsob života. 
• Chápe význam krmení ptáků v zimním období. 
• Ak'vně se zapojuje do pozorování ptáků a jejich chování. 

 
Halloween 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s tradicemi a zvyky spojenými s Halloweenem. 
• Podpora tvořivos' při výrobě dekorací a kostýmů. 
• Rozvoj sociálních dovednosK prostřednictvím společných oslav. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě chápe základní tradice Halloweenu (dýně, kostýmy, koledujeme). 
• Ak'vně se zapojuje do tema'ckých ak'vit (výroba masek, zdobení třídy). 
• Respektuje kulturní rozmanitost a učí se o různých svátcích. 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

STANDARDY KVALITY PÉČE 

DĚTSKÁ SKUPINA – ZDRAVÁ ŠKOLIČKA 

Centrum pro zdravotně pos'žené dě' a mládež – SRDÍČKO 

Revoluční 1845/30 a 1846/32, 412 01Litoměřice  

IČO: 70854165 
 

 

 

7 

Integrovaný blok: Ahoj, podzime, Svátek sv. Martina, Moje tělo, Když stůňu 
 
Ahoj, podzime 
Dílčí cíle: 

• Poznávání podzimních změn v přírodě. 
• Rozvoj smyslového vnímání prostřednictvím pozorování podzimních barev, vůní a zvuků. 
• Podpora tvořivos' při práci s podzimními přírodními materiály. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě si všímá změn v přírodě (barvy lisK, počasí, podzimní plody). 
• Dokáže popsat své dojmy z podzimu. 
• Využívá přírodní materiály k tvořivým ak'vitám (např. výroba dekorací z lisK). 

 
Svátek sv. Mar�na 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s tradicemi a zvyky spojenými se svátkem sv. Mar'na. 
• Podpora porozumění historickým a kulturním souvislostem. 
• Rozvoj sociálních dovednosK prostřednictvím společných oslav. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě chápe základní tradice svátku sv. Mar'na (např. legenda o pláš', pečení mar'nských 

rohlíčků). 
• Ak'vně se zapojuje do tema'ckých ak'vit (výroba lampionů, drama'zace příběhu). 
• Respektuje kulturní rozmanitost a učí se o různých svátcích. 

 
Moje tělo 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s částmi lidského těla a jejich funkcemi. 
• Podpora zdravého životního stylu a péče o tělo. 
• Rozvoj pohybových dovednosK a koordinace. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě poznává základní čás' těla a jejich funkce. 
• Chápe význam zdravého stravování a pohybu. 
• Ak'vně se zapojuje do pohybových her a cvičení. 

 
Když stůňu 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s prevencí nemocí a základními hygienickými návyky. 
• Podpora porozumění tomu, co se děje, když je člověk nemocný. 
• Rozvoj empa'e a péče o sebe i ostatní. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě chápe význam hygieny (myK rukou, správné oblékání). 
• Dokáže popsat, jak se cíK, když je nemocné. 
• Učí se, jak pomoci sobě i ostatním v případě nemoci. 

 
 
 
 
 
 



 

 

STANDARDY KVALITY PÉČE 

DĚTSKÁ SKUPINA – ZDRAVÁ ŠKOLIČKA 

Centrum pro zdravotně pos'žené dě' a mládež – SRDÍČKO 

Revoluční 1845/30 a 1846/32, 412 01Litoměřice  

IČO: 70854165 
 

 

 

8 

Integrovaný blok: Mikuláš, čert a anděl, Adventní čas, Vánoce, Vánoce 
přicházejí, Loučíme se, se starým rokem 
 
Mikuláš, čert a anděl 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s tradicí svátku sv. Mikuláše a jeho postavami. 
• Podpora porozumění rozdílu mezi dobrem a zlem. 
• Rozvoj sociálních dovednosK prostřednictvím tema'ckých ak'vit. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě chápe význam svátku sv. Mikuláše a jeho tradice. 
• Dokáže rozlišit pozi'vní a nega'vní chování. 
• Ak'vně se zapojuje do tema'ckých ak'vit (např. výroba masek, drama'zace příběhu). 

 
Adventní čas 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s významem adventu a jeho tradicemi. 
• Podpora trpělivos' a očekávání vánočních svátků. 
• Rozvoj tvořivos' při výrobě adventních dekorací. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě chápe význam adventu a jeho symboliku (např. adventní věnec, svíčky). 
• Dokáže vyjádřit své pocity spojené s očekáváním Vánoc. 
• Ak'vně se zapojuje do tvořivých ak'vit (např. výroba ozdob) 

 
Vánoce, Vánoce přicházejí 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s vánočními tradicemi a zvyky. 
• Podpora rados' z obdarovávání a sdílení. 
• Rozvoj sociálních dovednosK prostřednictvím společných oslav. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě chápe význam Vánoc a jejich tradice (např. stromeček, dárky, koledy). 
• Dokáže vyjádřit radost z obdarovávání druhých. 
• Ak'vně se zapojuje do vánočních ak'vit (např. zpívání koled, výroba dárků). 

 
Loučíme se se starým rokem 
Dílčí cíle: 

• Reflexe uplynulého roku a jeho významných událosK. 
• Podpora pozi'vního očekávání nového roku. 
• Rozvoj schopnos' vyjádřit své přání a předsevzeK. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě dokáže pojmenovat významné událos' uplynulého roku. 
• Chápe význam nového začátku a vyjadřuje svá přání. 
• Ak'vně se zapojuje do tema'ckých ak'vit (např. výroba novoročních přání). 

 
 
 
 
 



 

 

STANDARDY KVALITY PÉČE 

DĚTSKÁ SKUPINA – ZDRAVÁ ŠKOLIČKA 

Centrum pro zdravotně pos'žené dě' a mládež – SRDÍČKO 

Revoluční 1845/30 a 1846/32, 412 01Litoměřice  

IČO: 70854165 
 

 

 

9 

Integrovaný blok:  Oslava nového roku, My tři králové jdeme k Vám, Ptáčci 
semenáčci, Zimní sporty 
 
Oslava nového roku 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s tradicemi spojenými s příchodem nového roku. 
• Reflexe uplynulého roku a podpora pozi'vního očekávání nového začátku. 
• Rozvoj schopnos' vyjádřit svá přání a předsevzeK. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě chápe význam oslav nového roku a jejich tradice. 
• Dokáže pojmenovat své přání a předsevzeK. 
• Ak'vně se zapojuje do tema'ckých ak'vit (např. výroba novoročních přání). 

 
My tři králové jdeme k Vám 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s tradicí svátku Tří králů. 
• Podpora porozumění historickým a kulturním souvislostem. 
• Rozvoj sociálních dovednosK prostřednictvím tema'ckých ak'vit. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě chápe význam svátku Tří králů a jeho tradice. 
• Dokáže vyjádřit radost z obdarovávání druhých. 
• Ak'vně se zapojuje do tema'ckých ak'vit (např. zpívání koled, výroba korunek). 

 
Ptáčci semenáčci 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s ptáky žijícími v zimním období a jejich potřebami. 
• Podpora zájmu o pozorování přírody a její obyvatele. 
• Rozvoj empa'e a péče o zvířata. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě poznává některé druhy ptáků a jejich způsob života v zimě. 
• Chápe význam krmení ptáků v zimním období. 
• Ak'vně se zapojuje do pozorování ptáků a jejich chování. 

 
Zimní sporty 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s různými zimními sporty a jejich pravidly. 
• Podpora pohybových ak'vit venku v zimním období. 
• Rozvoj koordinace a motorických dovednosK. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě poznává základní zimní sporty (např. bruslení, lyžování, sáňkování). 
• Chápe význam pohybu pro zdraví. 
• Ak'vně se zapojuje do pohybových her a ak'vit venku. 

 
 
 
 
 



 

 

STANDARDY KVALITY PÉČE 

DĚTSKÁ SKUPINA – ZDRAVÁ ŠKOLIČKA 

Centrum pro zdravotně pos'žené dě' a mládež – SRDÍČKO 

Revoluční 1845/30 a 1846/32, 412 01Litoměřice  

IČO: 70854165 
 

 

 

10 

Integrovaný blok: Masopust, Karneval, Z pohádky do pohádky, Ten dělá to a 
ten zas tohle  
 
Masopust 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s tradicí masopustu a jeho významem. 
• Podpora tvořivos' při výrobě masek a kostýmů. 
• Rozvoj sociálních dovednosK prostřednictvím společných oslav. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě chápe význam masopustu a jeho tradice. 
• Ak'vně se zapojuje do tema'ckých ak'vit (např. výroba masek, průvod). 
• Respektuje kulturní rozmanitost a učí se o různých svátcích. 

 
Karneval 
Dílčí cíle: 

• Podpora fantazie a tvořivos' při přípravě karnevalových kostýmů. 
• Rozvoj pohybových dovednosK prostřednictvím tanečních ak'vit. 
• Posilování sociálních vztahů při společné zábavě. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě si užívá radost z převleků a společné oslavy. 
• Ak'vně se zapojuje do pohybových her a tance. 
• Chápe význam spolupráce a respektuje ostatní při společných ak'vitách. 

 
 Z pohádky do pohádky 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s klasickými pohádkami a jejich hodnotami. 
• Podpora rozvoje fantazie a vyjadřovacích schopnosK. 
• Rozvoj schopnos' rozlišovat dobro a zlo. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě poznává základní pohádkové příběhy a jejich postavy. 
• Dokáže vyjádřit své dojmy z pohádek a převyprávět příběh. 
• Chápe význam morálních hodnot v pohádkách. 

 
 Ten dělá to a ten zas tohle 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s různými profesemi a jejich významem. 
• Podpora porozumění tomu, jak lidé přispívají společnos'. 
• Rozvoj schopnos' vyjádřit své zájmy a představy o povolání. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě poznává základní povolání a jejich náplň práce. 
• Chápe význam spolupráce mezi různými profesemi. 
• Dokáže vyjádřit, co ho zajímá a čím by chtělo být 

 
 
 
 
 



 

 

STANDARDY KVALITY PÉČE 

DĚTSKÁ SKUPINA – ZDRAVÁ ŠKOLIČKA 

Centrum pro zdravotně pos'žené dě' a mládež – SRDÍČKO 

Revoluční 1845/30 a 1846/32, 412 01Litoměřice  

IČO: 70854165 
 

 

 

11 

Integrovaný blok: Barevný týden a MDŽ, Těšíme se na jaro, Putování s kapkou 
vody, Krtek zahradníkem 
 
Barevný týden a MDŽ 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s významem barev a jejich vlivem na náladu. 
• Podpora krea'vity při práci s barvami. 
• Seznámení s Mezinárodním dnem žen a jeho významem. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě poznává základní barvy a jejich význam. 
• Ak'vně se zapojuje do tvořivých ak'vit s barvami. 
• Chápe význam MDŽ a respektuje hodnotu oslav. 

 
Těšíme se na jaro 

Dílčí cíle: 
• Poznávání změn v přírodě spojených s příchodem jara. 
• Podpora rados' z očekávání teplejšího období. 
• Rozvoj smyslového vnímání prostřednictvím pozorování přírody. 

 
Předpokládané výstupy: 

• Dítě si všímá prvních znaků jara (pučení stromů, zpěv ptáků). 
• Dokáže popsat své dojmy z příchodu jara. 
• Ak'vně se zapojuje do venkovních ak'vit. 

 
Putování s kapkou vody 

Dílčí cíle: 
• Seznámení s koloběhem vody v přírodě. 
• Podpora ekologického povědomí a významu vody pro život. 
• Rozvoj experimentování s vodou a jejími vlastnostmi. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě chápe základní principy koloběhu vody. 
• Dokáže popsat význam vody pro přírodu i člověka. 
• Ak'vně se zapojuje do pokusů s vodou. 

 
Krtek zahradníkem 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s prací na zahradě a významem péče o rostliny. 
• Podpora vztahu k přírodě a ekologického myšlení. 
• Rozvoj jemné motoriky při zahradnických ak'vitách. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě chápe význam péče o rostliny a zahradu. 
• Ak'vně se zapojuje do jednoduchých zahradnických činnosK. 
• Dokáže popsat základní potřeby rostlin. 

 
 
 
 



 

 

STANDARDY KVALITY PÉČE 

DĚTSKÁ SKUPINA – ZDRAVÁ ŠKOLIČKA 

Centrum pro zdravotně pos'žené dě' a mládež – SRDÍČKO 

Revoluční 1845/30 a 1846/32, 412 01Litoměřice  

IČO: 70854165 
 

 

 

12 

Integrovaný blok: Loučíme se se zimou, Domácí zvířátka, Těšíme se na 
Velikonoce, Pálení čarodějnic  
 
Loučíme se se zimou 
Dílčí cíle: 

• Poznávání změn v přírodě spojených s koncem zimy. 
• Podpora rados' z příchodu teplejšího období. 
• Rozvoj smyslového vnímání prostřednictvím pozorování přírody. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě si všímá změn v přírodě (tání sněhu, první květy). 
• Dokáže popsat své dojmy z končící zimy. 
• Ak'vně se zapojuje do venkovních ak'vit. 

 
 Domácí zvířátka 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s domácími zvířaty a jejich významem pro člověka. 
• Podpora vztahu ke zvířatům a péče o ně. 
• Rozvoj empa'e a porozumění potřebám zvířat. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě poznává základní domácí zvířata a jejich vlastnos'. 
• Chápe význam péče o zvířata. 
• Ak'vně se zapojuje do tema'ckých ak'vit (např. návštěva farmy). 

 
 Těšíme se na Velikonoce 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s velikonočními tradicemi a jejich významem. 
• Podpora tvořivos' při výrobě velikonočních dekorací. 
• Rozvoj sociálních dovednosK prostřednictvím společných oslav. 

 
Předpokládané výstupy: 

• Dítě chápe význam Velikonoc a jejich tradice. 
• Ak'vně se zapojuje do tema'ckých ak'vit (např. barvení vajíček, pletení pomlázky). 
• Respektuje kulturní rozmanitost a učí se o různých svátcích. 

 
 Pálení čarodějnic 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s tradicí pálení čarodějnic a jejím historickým významem. 
• Podpora fantazie a tvořivos' při přípravě kostýmů. 
• Rozvoj sociálních dovednosK prostřednictvím společných oslav. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě chápe význam tradice pálení čarodějnic. 
• Ak'vně se zapojuje do tema'ckých ak'vit (např. výroba masek, stavění vatry). 
• Chápe význam společných oslav a respektuje ostatní. 

 
 
 
 



 

 

STANDARDY KVALITY PÉČE 

DĚTSKÁ SKUPINA – ZDRAVÁ ŠKOLIČKA 

Centrum pro zdravotně pos'žené dě' a mládež – SRDÍČKO 

Revoluční 1845/30 a 1846/32, 412 01Litoměřice  

IČO: 70854165 
 

 

 

13 

Integrovaný blok: Pomáháme si, Maminka má svátek, Luční království, Včelí 
dobrodružství 
  
Pomáháme si 
Dílčí cíle: 

• Podpora spolupráce a vzájemné pomoci mezi dětmi. 
• Rozvoj empa'e a porozumění potřebám druhých. 
• Seznámení s významem solidarity a laskavos'. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě chápe význam pomoci druhým a ak'vně se zapojuje do společných ak'vit. 
• Dokáže vyjádřit podporu a nabídnout pomoc kamarádům. 
• Respektuje potřeby ostatních a učí se spolupracovat. 

 
Maminka má svátek 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s významem Dne matek a jeho tradicemi. 
• Podpora vyjádření lásky a vděčnos' k mamince. 
• Rozvoj tvořivos' při výrobě dárků a přáníček. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě chápe význam Dne matek a umí vyjádřit své city. 
• Ak'vně se zapojuje do tvořivých ak'vit (např. výroba přáníček, malování obrázků). 
• Dokáže říct, proč je maminka pro něj důležitá. 

 
Luční království 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s rostlinami a živočichy žijícími na louce. 
• Podpora zájmu o přírodu a její ochranu. 
• Rozvoj smyslového vnímání prostřednictvím pozorování přírody. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě poznává základní rostliny a živočichy na louce. 
• Chápe význam ochrany přírody a respektuje její obyvatele. 
• Ak'vně se zapojuje do venkovních ak'vit a pozorování přírody. 

Včelí dobrodružství 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s životem včel a jejich významem pro přírodu. 
• Podpora ekologického povědomí a respektu k přírodě. 
• Rozvoj jemné motoriky při tema'ckých ak'vitách. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě chápe význam včel pro přírodu a člověka. 
• Dokáže popsat základní fáze života včely. 
• Ak'vně se zapojuje do tema'ckých ak'vit (např. výroba modelu úlu, kreslení včel). 

 
 
 
 
 
 



 

 

STANDARDY KVALITY PÉČE 

DĚTSKÁ SKUPINA – ZDRAVÁ ŠKOLIČKA 

Centrum pro zdravotně pos'žené dě' a mládež – SRDÍČKO 

Revoluční 1845/30 a 1846/32, 412 01Litoměřice  

IČO: 70854165 
 

 

 

14 

Integrovaný blok: Děti mají svátek, Poznáváme dopravní prostředky a značky, 
Loučíme se s předškoláky, Těšíme se na prázdniny 
 
Dě� mají svátek 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s významem Mezinárodního dne děK. 
• Podpora rados' ze společných oslav a ak'vit. 
• Rozvoj sociálních dovednosK prostřednictvím spolupráce a sdílení. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě chápe význam svátku děK a jeho tradice. 
• Ak'vně se zapojuje do tema'ckých ak'vit (např. hry, soutěže, tvoření). 
• Dokáže vyjádřit radost ze společných oslav. 

 
 Poznáváme dopravní prostředky a značky 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s různými dopravními prostředky a jejich funkcemi. 
• Podpora porozumění základním dopravním pravidlům a bezpečnos'. 
• Rozvoj schopnos' orientace v dopravním prostředí. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě poznává základní dopravní prostředky (auto, vlak, autobus, kolo). 
• Chápe význam dopravních značek a pravidel bezpečnos'. 
• Ak'vně se zapojuje do tema'ckých ak'vit (např. dopravní hry, kreslení značek). 

 
 Loučíme se s předškoláky 
Dílčí cíle: 

• Reflexe uplynulého školního roku a jeho významných událosK. 
• Podpora pozi'vního očekávání přechodu do školy. 
• Rozvoj schopnos' vyjádřit své pocity a vzpomínky. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě dokáže pojmenovat významné událos' školního roku. 
• Chápe význam přechodu do školy a vyjadřuje své pocity. 
• Ak'vně se zapojuje do tema'ckých ak'vit (např. rozloučení s předškoláky, výroba přáníček). 

 
Těšíme se na prázdniny 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s různými možnostmi trávení prázdnin. 
• Podpora rados' z očekávání letního období. 
• Rozvoj schopnos' plánovat a vyjadřovat své přání. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě dokáže popsat své plány na prázdniny. 
• Chápe význam odpočinku a volného času. 
• Ak'vně se zapojuje do tema'ckých ak'vit (např. kreslení prázdninových plánů, příprava na 

léto). 
 
 
 
 



 

 

STANDARDY KVALITY PÉČE 

DĚTSKÁ SKUPINA – ZDRAVÁ ŠKOLIČKA 

Centrum pro zdravotně pos'žené dě' a mládež – SRDÍČKO 

Revoluční 1845/30 a 1846/32, 412 01Litoměřice  

IČO: 70854165 
 

 

 

15 

Integrovaný blok: Moje hračka, Indiánské léto, Vzhůru do vesmíru, Z pohádky 
do pohádky 
 
Moje hračka 
Dílčí cíle: 

• Podpora vztahu k osobním věcem a jejich hodnotě. 
• Rozvoj schopnos' sdílet a hrát si s ostatními. 
• Seznámení s různými druhy hraček a jejich funkcemi. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě dokáže popsat svou oblíbenou hračku a její význam. 
• Chápe důležitost sdílení a spolupráce při hře. 
• Ak'vně se zapojuje do tema'ckých ak'vit (např. výměna hraček, tvoření vlastní hračky). 

 
 Indiánské léto 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s přírodními prvky a jejich využiKm v tradičním životě. 
• Podpora pohybových ak'vit venku a dobrodružného poznávání přírody. 
• Rozvoj fantazie a tvořivos' při tema'ckých hrách. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě poznává základní prvky přírody a jejich význam. 
• Ak'vně se zapojuje do venkovních ak'vit (např. stavění přístřešků, stopování). 
• Chápe význam spolupráce a respektu k přírodě. 

 
Vzhůru do vesmíru 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s vesmírem, planetami a hvězdami. 
• Podpora zájmu o objevování a poznávání neznámého. 
• Rozvoj fantazie při tema'ckých hrách a tvořivých ak'vitách. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě poznává základní vesmírné objekty (Slunce, Měsíc, planety). 
• Chápe význam objevování a vědeckého poznání. 
• Ak'vně se zapojuje do tema'ckých ak'vit (např. výroba modelu sluneční soustavy, kreslení 

vesmíru). 
 
 Z pohádky do pohádky 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s klasickými pohádkami a jejich hodnotami. 
• Podpora rozvoje fantazie a vyjadřovacích schopnosK. 
• Rozvoj schopnos' rozlišovat dobro a zlo. 

 
Předpokládané výstupy: 

• Dítě poznává základní pohádkové příběhy a jejich postavy. 
• Dokáže vyjádřit své dojmy z pohádek a převyprávět příběh. 
• Chápe význam morálních hodnot v pohádkách. 

 
 
 



 

 

STANDARDY KVALITY PÉČE 

DĚTSKÁ SKUPINA – ZDRAVÁ ŠKOLIČKA 

Centrum pro zdravotně pos'žené dě' a mládež – SRDÍČKO 

Revoluční 1845/30 a 1846/32, 412 01Litoměřice  

IČO: 70854165 
 

 

 

16 

Integrovaný blok: My jsme malí námořníci, Podmořský svět, Kde bydlím, Loučíme 
se s prázdninami  
 
My jsme malí námořníci 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s mořem, loděmi a životem námořníků. 
• Podpora fantazie a tvořivos' při tema'ckých hrách. 
• Rozvoj pohybových dovednosK prostřednictvím her na námořníky. 

 
Předpokládané výstupy: 

• Dítě poznává základní prvky námořního života (lodě, kapitán, mapa). 
• Ak'vně se zapojuje do tema'ckých ak'vit (např. stavba lodí, hledání pokladu). 
• Chápe význam spolupráce a týmové práce. 

 
 Podmořský svět 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s mořskými živočichy a jejich prostředím. 
• Podpora zájmu o přírodu a její ochranu. 
• Rozvoj smyslového vnímání prostřednictvím pozorování podmořského světa. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě poznává základní mořské živočichy (ryby, korály, želvy). 
• Chápe význam ochrany oceánů a mořského života. 
• Ak'vně se zapojuje do tema'ckých ak'vit (např. kreslení podmořského světa, výroba modelů 

ryb). 
 
Kde bydlím 
Dílčí cíle: 

• Seznámení s různými typy obydlí a jejich funkcemi. 
• Podpora porozumění tomu, co tvoří domov. 
• Rozvoj schopnos' popsat své bydliště a jeho okolí. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě poznává různé typy obydlí (dům, byt, chalupa). 
• Chápe význam domova a rodinného prostředí. 
• Ak'vně se zapojuje do tema'ckých ak'vit (např. kreslení svého domu, stavění modelů). 

 
 Loučíme se s prázdninami 
Dílčí cíle: 

• Reflexe zážitků z prázdnin a jejich sdílení s ostatními. 
• Podpora pozi'vního očekávání nového školního roku. 
• Rozvoj schopnos' vyjádřit své pocity a vzpomínky. 

Předpokládané výstupy: 
• Dítě dokáže popsat své prázdninové zážitky. 
• Chápe význam přechodu do nového školního roku. 
• Ak'vně se zapojuje do tema'ckých ak'vit (např. výroba prázdninového deníku, sdílení 

zážitků). 


